
Snížení nákladů 
na provoz služeb

11 % (17)

Možnost sdílení
informací a služeb

15 % (23)

Možnost sbírat a analyzovat
data o výkonu veřejné správy

14 % (22)

Zvýšení transparentnosti 
veřejné správy

8 % (13)

Zlepšení dostupnosti 
služeb

29 % (45)

Zvýšení kvality 
poskytovaných služeb

21 % (32)
V roce 2013 probíhalo expertní šetření mezi členy 
Klubu ICT UNIE na toto téma. Experti vidí největší přínosy 
ve zvýšení kvality poskytovaných služeb, zlepšení jejich 
dostupnosti a zvýšení transparentnosti veřejné správy. 

Více na: www.ictu.cz.

Průzkum mezi návštěvníky internetových stránek OSF.

Téma Úvodní slovo

Závěr roku 2014 ve 
znamení certifikace výdajů

Newsletter
Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra ČR

www.osf-mvcr.cz
projekty.osf-mvcr.cz 
twitter.com/osfmvcr

4 •  2014

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

také letošní poslední číslo Newsletteru patří již tradičně před-
stavení projektů podpořených strukturálními fondy. Z projektů 
realizovaných v  rámci Integrovaného operačního programu 
(IOP) Vám přiblížíme projekt Národního bezpečnostního úřadu. 
Zabývá se tématem kybernetické bezpečnosti v České repub-
lice. Další zajímavý projekt, který připravilo Moravské zemské 
muzeum, naleznete na třetí straně Newsletteru. Díky tomuto 
projektu dochází k modernizaci centrální správy movitého kul-
turního dědictví v ČR. Také nás zaujal projekt Plzeňského kra-
je s názvem Transparentní Plzeňský kraj, který byl podpořen 
v  rámci Operačního programu Lidské zdroje a  zaměstnanost 
(OP LZZ). V závěru Newsletteru na Vás čekají aktuální statistiky 
v čerpání dotačních prostředků z IOP a OP LZZ a samozřejmě 
novinky z oblasti strukturálních fondů a činnosti OSF.

Přeji Vám i Vašim nejbližším krásné vánoční svátky a v nad-
cházejícím roce 2015 především hodně zdraví, úspěchů a po-
hody v osobním životě. Na poli pracovním Vám potom přeji 
zdárné dokončení projektů v realizaci a maximální vyčerpání 
přidělených dotačních prostředků.

Mgr. Zora Skurčáková
ředitelka Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra ČR

V  roce 2014 byla v  centru pozornosti Ministerstva vnitra ČR 
jako Zprostředkujícího subjektu pro oblast podpory 4.1 OP LZZ 
a pro oblast intervence 1.1 IOP především snaha o maximální 
čerpání přidělené alokace a dosažení vysokého objemu certifi-
kovaných prostředků.

Ministerstvo vnitra ČR jako Zprostředkující subjekt (ZS MV) pro 
oblast podpory 4.1 OP LZZ předložilo v rámci certifikace za rok 
2014 k proplacení přibližně 833 milionů korun a pro oblast inter-
vence 1.1 IOP zhruba částku 1 133 milionů korun. „Tyto výsledky 
byly dosaženy především díky zodpovědné práci s  příjemci do-
tace a vynaložení maximálního úsilí ze strany zaměstnanců Od-
boru strukturálních fondů Ministerstva vnitra,“ uvedla Mgr. Zora 
Skurčáková, ředitelka OSF. Schválení finančních prostředků ze 
strany Evropské komise se očekává v průběhu několika nejbliž-
ších měsíců.

Na projekty realizované úřady veřejné správy má ministerstvo vni-
tra vyčleněno zhruba 12,5 miliard korun v rámci programového 
období 2007–2013. Podpořilo v souhrnu již 678 projektů v oblasti 
podpory 4.1 OP LZZ a v oblasti intervence 1.1 IOP. 

Jaké jsou podle Vás přínosy projektů elektronizace veřejné správy? Stav k 15. 11. 2014 (čísla v závorkách jsou počty hlasů, celkový počet 152 hlasů).

http://www.ictu.cz/
http://www.osf-mvcr.cz
http://projekty.osf-mvcr.cz
http://twitter.com/osfmvcr


Rozhovor s příjemci dotací

str. 2

4 •  2014

Zajistit kybernetickou
bezpečnost pomáhají
evropské fondy
Významným tématem veřejné správy v  České republice se 
v posledních letech stává kybernetická bezpečnost. Úlohou 
státu je zajistit nejen stanovení bezpečnostních standardů, 
systém prevence a včasného varování před incidenty, ale 
také působit jako prvotní zdroj bezpečnostních informací.

Gestorem problematiky kybernetické bezpečnosti v České republi-
ce je Národní bezpečnostní úřad (NBÚ). S pomocí dotace ze struk-
turálních fondů Evropské unie vybudoval technologické centrum 
pro provoz Národního centra kybernetické bezpečnosti. O tom, 
jaké cíle projekt Realizace technologického centra pro provoz 
Národního centra kybernetické bezpečnosti naplnil a v čem při-
spěl k posílení kybernetické bezpečnosti v České republice, jsme 
si povídali s Radkem Holým z Národního bezpečnostního úřadu.

1) Co bylo hlavním cílem projektu?
K  realizaci projektu, který NBÚ úspěšně dokončil v srpnu 2014, 
jsme přistoupili z  prostého důvodu. Vybudovat technologické 
centrum pro provoz Národního centra kybernetické bezpečnosti 
(NCKB) si vynutily úkoly, kterými byl NBÚ pověřen. NBÚ je od 
roku 2011 zodpovědný za kybernetickou bezpečnost v České re-
publice a aby mohl svěřené úkoly správně plnit, musel vybudovat 
pracoviště, které mu umožní být jedním z předních hráčů v této 
oblasti. Projekt řeší pořízení infrastruktury tohoto centra, uvedení 
do provozu a následnou technickou podporu řešení datových úlo-
žišť a serverové platformy pro provoz systémů NCKB v lokalitách 
Praha a Brno. Díky realizaci projektu bude poskytována přede-
vším služba ochrany informačních systémů orgánů veřejné moci.

2) V čem spatřujete největší přínos projektu?
Vybudování špičkového pracoviště, jakým Národní centrum ky-
bernetické bezpečnosti je, vyžadovalo poměrně vysoké nároky na 
technické vybavení. Rozpočet Národního bezpečnostního úřadu 
je sice přiměřený, ale finance ze strukturálních fondů nám umožni-
ly dostat se kvalitativně na požadovanou výši. Vybudováním tech-
nologického centra a nákupem další nezbytné infrastruktury pro 
činnost této instituce jako součásti NBÚ v Praze a v Brně jsme se 
pro veřejnou správu a kritickou infrastrukturu stali klíčovým part-
nerem při řešení a prevenci incidentů. Součástí centra bude i pra-
coviště vládního *CERTu.

3) Zaznamenali jste při realizaci projektu nějaký problém?
Vybrat špičkovou a zároveň z mnoha úhlů pohledu vyzkoušenou 
a ověřenou techniku nebylo jednoduché. Vůbec jednoduché pak 
nebylo tuto někdy rozměrnou a zároveň citlivou techniku insta-
lovat v sice modernizované, ale přeci jen budově z 30. let minu-
lého století. Nemalou roli samozřejmě hrála možnost nastavení 
bezpečnostních parametrů jednotlivých komponentů. Tady je na-
místě poděkovat také pracovníkům Odboru strukturálních fondů 
Ministerstva vnitra za věcný přístup při zpracovávání projektu i při 
jeho realizaci. Tím se řada potenciálních problémů vyřešila.

Název projektu:
Realizace technologického centra pro provoz Národního
centra kybernetické bezpečnosti

Operační program: 
Integrovaný operační program

Příjemce: 
Národní bezpečnostní úřad

Doba realizace: 
19. 10. 2013 – 31. 8. 2014

Celkový rozpočet: 
36 914 325 Kč

Další informace: 
http://www.nbu.cz/cs/strukturalni-fondy-eu/

Stručně o projektu

NBÚ buduje technologické centrum.

„Díky realizaci projektu
bude poskytována přede-
vším služba ochrany infor-
mačních systémů orgánů
veřejné moci.“

*Pojem CERT (Computer Emergency Response Team) je označení týmu, který se za-
bývá bezpečnostními incidenty (Security Incident) v oblasti kybernetické bezpečnosti.

http://www.nbu.cz/cs/strukturalni-fondy-eu/


Projekty podpořené strukturálními fondy

str. 3

4 •  2014

Moravské zemské muzeum 
modernizuje registr CES

sahu paměťových institucí veřejnosti. Dalším přínosem bude zajiš-
tění možnosti komunikace s jinými informačními systémy pomocí 
moderních technologií,“ vysvětluje Ing. Ivo Rožnovský, koordiná-
tor projektu z Moravského zemského muzea. Projekt byl zahájen 
v červnu 2014 a s jeho dokončením se počítá na podzim 2015. Ze 
strukturálních fondů do něj směřuje přes 3,8 milionů korun.

Transparentní Plzeňský kraj
Plzeňský kraj prostřednictvím krajského úřadu využívá svých 
bohatých zkušeností s čerpáním dotačních peněz na přínos-
né a zajímavé aktivity. V centru jeho pozornosti je zvyšování 
transparentnosti řízení kraje.

V rámci Výzvy C4 „Zvyšování kvality řízení a optimalizace chodu 
úřadů“ realizuje Plzeňský kraj projekt Transparentní Plzeňský kraj, 
který je logickým pokračováním již dokončeného projektu Zvýšení 
kvality řízení na Krajském úřadu Plzeňského kraje. Cílem projek-
tu, na který strukturální fondy přispějí zhruba 510 tisíc korun, je 
vytvoření Strategie transparentního Plzeňského kraje. Ta přispě-
je v období 2015−2018 k transparentnímu řízení kraje, tj. k řízení, 
kdy veřejnost bude mít možnost co nejvíce rozumět přijímaným 
rozhodnutím na základě veřejně dostupných informací.

„V úvodní fázi se nám podařilo poměrně detailně zmapovat cho-
vání úřadu v oblastech, které do tématu transparentnosti spadají.  
Na úvod vznikla detailní mapa transparentnosti, zahrnující zhru-
ba dvacet oblastí, např. dotace, veřejné zakázky, majetek, vý-
běrová řízení. Každá z oblastí je popsána z procesního pohledu, 
tj. jak v dané oblasti fungujeme, jakou legislativou nebo vnitřními 
předpisy je oblast upravena, a samozřejmě také z pohledu, jaké 
informace o dané oblasti publikujeme směrem k  veřejnosti. Zá-
věrem analýzy je 28 námětů na vylepšení,“ uvádí vedoucí konzul-
tant Ing. Tomáš Marek. „Do projektu se podařilo zapojit zkušený 
tým. Analýza byla zpracována v  součinnosti s  věcně příslušný-

mi odbory, do připomínkování se zapojila i Komise pro otevřený 
kraj,“ doplňuje vedoucí odboru kancelář ředitele Mgr. Štěpánka 
Szabó, MBA. Jedním z výstupů projektu bude prezenční a e-lear-
ningový kurz, kterým projdou nejen všichni vedoucí pracovníci 
úřadu až do úrovně vedoucích oddělení, ale také zastupitelé Pl-
zeňského kraje. Dalším efektem je využití zpracované analýzy pro 
nové zaměstnance krajského úřadu v rámci adaptačního procesu. 
Analýza totiž obsahuje pohromadě a v logickém uspořádání velké 
množství informací o fungování úřadu a jeho vnitřních postupech. 
Projekt byl zahájen v březnu 2014 a jeho dokončení je plánováno 
na duben 2015.

Konzultace Strategie transparentního Plzeňského kraje.

Centrální evidence sbírek (CES) je veřejnosti přístupný infor-
mační systém, který přispívá ke zvyšování informovanosti 
o muzejních sbírkách i o muzeích samotných. Slouží také pro 
administraci vývozů sbírkových předmětů do zahraničí a evi-
duje i záznamy krádeží sbírkových předmětů.

Ve Výzvě 17 „Projekty eGovernmentu“ Integrovaného operační-
ho programu uspěly také projekty paměťových institucí (muzeí 
a galerií). Jedním z nich je projekt Modernizace elektronického 
systému stávajícího státního registru CES Moravského zemského 
muzea. Projekt zásadním způsobem modernizuje a zefektivňuje 
centrální správu movitého kulturního dědictví České republiky. 
Díky realizaci projektu budou naplněny požadavky mezinárodních 
standardů a zákonů České republiky například tím, že projekt vy-
tvoří vhodné podmínky pro integraci jedinečného kulturního ob-
sahu do jiných systémů, například do celoevropského systému 
poskytování služeb veřejnosti prostřednictvím multimediálního 
internetového portálu Europeana. 

„Hlavními přínosy projektu jsou zejména zefektivnění činností 
a procesů správy muzejních sbírek a zpřístupnění kulturního ob-

Budova Moravského zemského muzea v Brně.

http://cesonline.mzm.cz/
http://cesonline.mzm.cz/
http://www.plzensky-kraj.cz/cs/kategorie/projekt-transparentni-plzensky-kraj
http://www.osf-mvcr.cz/integrovany-operacni-program
http://www.osf-mvcr.cz/op-lidske-zdroje-a-zamestnanost


Novinky z OSF

str. 4

4 •  2014

Newsletter Odboru strukturálních fondů Ministerstva vnitra ČR. Všechna práva vyhrazena. © MVČR, 2014
Redakční práce: OSF MVČR. E-mail redakce: info@osf-mvcr.cz

Příští číslo vyjde v dubnu 2015.

Příští číslo
 
• Průběžně aktualizujeme harmonogram seminářů IOP 
    a OP LZZ. Sledujte:   www.osf-mvcr.cz/akce

Akce Odboru strukturálních fondů

Integrovaný operační program
podíl EU (v mil. Kč)

Celková alokace
Celkový objem 
vydaných rozhodnutí
Celková výše proplacených 
žádostí o platbu

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost
podíl EU (v mil. Kč)

Celková alokace*
Celkový objem 
vydaných rozhodnutí
Celková výše proplacených 
žádostí o platbu

Údaje platné k 30. 11. 2014. Podpořeno 70 projektů. Údaje platné k 30. 11. 2014. Podpořeno 608 projektů.

Aktuální čísla a statistiky

8 254 4 2497 837 4 6205 262 2 225

(* stav k 2. 10. 2014)

Odbor strukturálních fondů prezentoval úspěšné projekty podpoře-
né z IOP a OP LZZ na konferenci „Veřejná správa“, kterou 25. září 
2014 už po desáté uspořádala Fakulta ekonomicko-správní Univer-
zity Pardubice.

Druhý ročník videosoutěže OSF už zná své dva vítěze, kteří obdrže-
li chytré hodinky Samsung. Vítězné a další soutěžní videospoty na-
leznete v naší videogalerii.

17. září 2014 se uskutečnil Dobrovolnický den zaměstanců OSF. 
Cílem bylo podpořit Dětské centrum (kojenecký ústav) při Fakult-
ní Thomayerově nemocnici a jeho nadační fond Dětský úsměv. Za-
městnanci OSF pomohli zlepšit prostředí Dětského centra. Na za-
hradě stříhali náletové křoviny, hrabali listí, pleli. Ze sbírky, kterou 
mezi sebou uspořádali, nakoupili dětem jídelní sady za 4 tisíce ko-
run. Děti dostaly také sladkosti, kosmetiku, oblečení a pochutna-
ly si na krásném dvoupatrovém dortu. Staniční sestra paní Marce-
la Suková s paní Kasíkovu za Dětské centrum ocenily pochvalou 
vstřícný přístup sehraného týmu OSF.

Veřejná správa na univer-
zitní půdě

Dobrovolnický den OSF 
v Krči

Videosoutěž OSF „Natoč 
chytrý úřad a vyhraj“

http://www.osf-mvcr.cz/akce
mailto:info@osf-mvcr.cz
http://www.osf-mvcr.cz/modules/videocontest/index.php?h=contest&a=detail&id=2



